
ATTO DD 517/A1511C/2023 DEL 10/10/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche

OGGETTO: D.G.R. 17-7266 del 24-07-2023. Misura sperimentale per la Ricollocazione temporanea degli
alunni in caso di situazioni di emergenza di edilizia scolastica. Assegnazione ai Comuni di
Orbassano, Gravellona Toce, Vinovo. Riduzione prenotazione e contestuale impegni di spesa
per complessivi euro 474.705,16 a valere sul capitolo 147295/2023 del Bilancio di Previsione
Finanziario  2023-2025  –  Approvazione  disposizioni  e  modalità  di  rendicontazione  del
contributo assegnato.

Premesso che:
• la Legge 11 gennaio 1996, n. 23 e s.m.i, “Norme per l’edilizia scolastica” all’articolo 3 definisce le

competenze degli enti locali in materia di edilizia scolastica prevedendo, tra l’altro, che le Province, la
Città Metropolitana, Comuni, e loro associazioni,  realizzino gli  interventi  per garantire la sicurezza
degli studenti e del personale delle scuole presso gli edifici interessati;

• la Legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28, e s.m.i, “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la
libera  scelta  educativa”  all’articolo  27  definisce  le  modalità  di  programmazione  e  attuazione  degli
interventi di cui all’articolo 4 della medesima legge;

• la  D.C.R. 367 – 6857 del  25-03-2019,  di approvazione dell’Atto di  indirizzo per l’attuazione degli
interventi in materia di diritto allo studio (di seguito Atto di Indirizzo) come modificata con D.C.R. 222-
10908 del 24 maggio 2022, ed in particolare l’articolo 2.6. “interventi di edilizia scolastica” definisce:
gli  strumenti  di  assegnazione  dei  finanziamenti,  i  soggetti  che  possono  presentare  le  proposte  di
interventi, i prerequisiti delle proposte di intervento;

• con D.G.R. 17-7266 del 24/07/2023 
• è stato approvato l’avvio per l’anno 2023 di una misura a sportello per l’assegnazione di contributi agli

enti locali volti alla ricollocazione temporanea degli alunni in caso di situazioni di emergenza di edilizia
scolastica;

• è stato fissato quale termine ultimo per la chiusura dello sportello e la presentazione delle richieste di
contributo il 30 ottobre 2023

• sono state destinate risorse per la predetta misura pari a euro 1.000.000,00 complessivi a valere sul
capitolo 147295 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, annualità 2023;

• è stata demandata al Settore Programmazione Monitoraggio Strutture Scolastiche l’adozione degli atti e
dei provvedimenti necessari per l’attuazione della stessa.

• La D.D. n. 419 del 10-08-2023, ha approvato l’Avviso e la modulistica della “Misura sperimentale per
la - Ricollocazione temporanea degli alunni in caso di situazioni di emergenza di edilizia scolastica” e
prenotato l’impegno di spesa presunta n. 16548/2023 di complessivi euro 1.000.000,00 a valere sul

Pag 1 di 11



capitolo 147295 Missione 04 (Istruzione e diritto allo studio) Programma 0403 ( Edilizia scolastica) del
Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023;

Preso atto che:
• La misura in oggetto è un bando a sportello ai sensi dell’art. 8, punto 8.1 del bando, con valutazione

delle domande in ordine cronologico di invio;
• dall’istruttoria  svolta  dalla  Direzione regionale  Istruzione,  Formazione e Lavoro -  Settore  Politiche

dell'Istruzione, Programmazione e Monitoraggio delle Strutture Scolastiche con riferimento alle istanze
pervenute a valere sulla misura in discorso dal 10-08-2023, data dell’apertura dello sportello, e sino alla
data del 03-10-2023 emerge quanto segue:

• sono pervenute cinque istanze:
1. Comune di Gravellona Toce (non protocollabile dell’11/08/2023);
2. Comune di Orbassano pgn 138644 dell’11/08/2023;
3. Comune di Desana (pgn 138279 dell’11/08/2023);
4. Comune di Gravellona Toce (pgn 138765 del 16/08/2023);
5. Comune di Vinovo (pgn 138789 del 16/08/2023).

• Le istanze n.1 e n.3 formulate dai Comuni di Gravellona Toce (non protocollabile dell’11/08/2023) e
Desana (pgn 138279 dell’11/08/2023), sono risultate non ricevibili come da documentazione agli atti, ai
sensi dell’articolo 9.2 del bando in oggetto;

• Le istanze n.2, n.4 e n.5 presentate rispettivamente dai comuni di Orbassano, Gravellona Toce, Vinovo,
sono state valutate ricevibili e ammesse alla fase successiva dell’istruttoria ai sensi dell’articolo 9 del
bando con i seguenti esiti:

RICHIESTA CONTRIBUTO del Comune di Orbassano n.2
• presentata al competente ufficio regionale in data 11 agosto 2023 da parte del Comune di Orbassano;
• finalità della richiesta è la ricollocazione temporanea degli studenti della scuola materna “Peter Pan”,

sita  sul  territorio  comunale  in  Via  Antonio  Gramsci,  codice  edificio  ARES 0011710011,  a  seguito
dell’avvio del cantiere di lavori di adeguamento sismico e prevenzione incendi, finanziato dall’Unione
Europea a valere sui fondi PNRR, Missione 5, Componente 2, Investimento 2.1;

• la  richiesta di contributo per il  progetto approvato con D.G.C. 74 del  03/05/2023 “Fornitura a
noleggio  di  una  struttura  prefabbricata  temporanea  ad  uso  scuola  dell’infanzia  (materna),  da
collocare  nel  parcheggio  comunale  posto  in  Piazza  Donatori  di  Sangue,  lungo  Via  sacco  e
Vanzetti.”, CUP J84D23002090006 CIG 989119043 è pari ad € 200.327,16;

• la richiesta è stata analizzata e, a seguito di integrazioni ricevute in tempo utile, è stata valutata
ammissibile a contributo per l’importo richiesto.

RICHIESTA CONTRIBUTO del Comune di Gravellona Toce n.4
• presentata al competente ufficio regionale in data 16 agosto 2023 ore 8:57 da parte del Comune di

Gravellona Toce;
• finalità  della  richiesta  è  la  ricollocazione  temporanea  degli  studenti  della  scuola  primaria  “F.

Albertini”, sita sul territorio comunale in Via F. Pattaroni, codice edificio ARES 1030350003, a
seguito dell’avvio del cantiere di lavori di sostituzione edilizia, finanziato dall’Unione Europea a
valere sui fondi PNRR, Missione 2, Componente 3, Investimento 1.1;

• la  richiesta  di  contributo  per  il  progetto  approvato  con  D.G.C.  n.126  del  18/09/2023
“Ricollocazione temporanea degli alunni della scuola primaria “Albertini” – edificio prefabbricato
sito in via F. Pattaroni”, CUP B44D23001430006, è pari ad € 63.562,00;

• la richiesta è stata analizzata e, a seguito di integrazioni ricevute in tempo utile, è stata valutata
ammissibile a contributo per  l’importo di  €  52.704,00,  ridotto rispetto  alla  richiesta  dell’Ente,
poiché sono state escluse le spese tecniche che ammontano ad € 10.858,00 Iva inclusa.

RICHIESTA CONTRIBUTO del Comune di Vinovo n.5
• presentata al competente ufficio regionale in data 16 agosto 2023 ore 15:02 da parte del Comune di

Pag 2 di 11



Vinovo;
• finalità  della  richiesta  è la  ricollocazione temporanea degli  studenti  della  scuola  secondaria  di

primo grado “Gramsci”, sita sul territorio comunale, codice edificio ARES 0013090007, a seguito
dell’avvio  del  cantiere  di  lavori  di  demolizione  edilizia  con  ricostruzione  in  situ,  finanziato
dall’Unione Europea a valere sui fondi PNRR, Missione 2, Componente 3, Investimento 1.1;

• la richiesta di contributo per il progetto approvato con D.G.C. n.133 del 16/08/2023 “Noleggio di
struttura prefabbricata da adibire a Scuola Secondaria di I grado presso la frazione Garino” - CUP:
F24D23001020006, è pari ad € 221.674,00;

• la richiesta è stata analizzata e, a seguito di integrazioni ricevute in tempo utile, è stata valutata
ammissibile a contributo per l’importo richiesto.

Rilevato che 
in attuazione della D.G.R. n. 17-7266 del 24/07/2023 e della D.D. n. 419 del 10-08-2023:

• occorre assegnare ed impegnare le risorse necessarie per l’attuazione dell’intervento sopra citato;
• occorre inoltre definire le modalità di rendicontazione del contributo in oggetto da osservarsi da

parte del soggetto beneficiario;
• le risorse stanziate per la misura sono sufficienti per garantire la copertura totale degli importi

richiesti.

Ritenuto, quindi, 

• di prendere atto ed approvare gli esiti delle istruttorie come dettagliate in premessa;
• di approvare le istanze presentate dai comuni di Orbassano, Gravellona Toce, Vinovo,, disponendo, ai

sensi della D.G.R. n.17-7266 del 24/07/2023, di assegnare:
• €  200.327,16  a  favore  del  Comune  di  Orbassano, per  la  “Fornitura  a  noleggio  di  una  struttura

prefabbricata temporanea ad uso scuola dell’infanzia “Peter Pan” in Via Antonio Gramsci da collocare
nel parcheggio comunale posto in Piazza Donatori di Sangue, lungo Via sacco e Vanzetti”, a seguito
dell’avvio  del  cantiere  di  lavori  sull’edificio  scolastico  con  codice  ARES  0011710011,  CUP
J84D23002090006 CIG 989119043;

• € 52.704,00 a favore del Comune di Gravellona Toce per la “Ricollocazione temporanea degli alunni
della scuola primaria “Albertini” – edificio prefabbricato sito in via F. Pattaroni”, a seguito dell’avvio
del cantiere di lavori sull’edificio scolastico con codice ARES 1030350003, CUP B44D23001430006;

• € 221.674,00 a favore del  Comune di Vinovo per il “Noleggio di struttura prefabbricata da adibire a
Scuola Secondaria di I grado presso la frazione Garino”, a seguito dell’avvio del cantiere di lavori
sull’edificio scolastico con codice ARES 0013090007, CUP F24D23001020006;

• di ridurre la prenotazione di spesa di cui alla D.D. n. 419 del 10-08-2023 nel modo seguente:
-  prenotazione  n.  16548/2023 da  €  1.000.000,00  a  €  525.294,84  (riduzione  di  euro  474.705,16)  sul
capitolo 147295 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, annualità 2023

• di  impegnare  contestualmente  i  seguenti  importi  a  valere  sul  capitolo  147295/2023,  Missione  04
(Istruzione  e  diritto  allo  studio),  Programma  04.03  (Edilizia  scolastica)  del  bilancio  di  previsione
finanziario 2023-2025 annualità 2023:

• € 200.327,16 a favore del comune di Orbassano (cod. beneficiario 11995) 
• € 52.704,00 a favore del comune di Gravellona Toce (cod. beneficiario 9989) 
• € 221.674,00 a favore del comune di Vinovo (cod. beneficiario 12135)

La  transazione  elementare  dei  citati  impegni  di  spesa  è  rappresentata  nell'Appendice  "A -  Elenco
registrazioni contabili".

Preso atto che gli  uffici  competenti  del  settore  Politiche dell’Istruzione Programmazione Monitoraggio
Strutture Scolastiche hanno provveduto a predisporre specifica documentazione contenente i termini e le

Pag 3 di 11



modalità  da  osservarsi  da  parte  del  soggetto  beneficiario  ai  fini  della  rendicontazione  del  contributo
assegnato nonché i modelli da utilizzare, cosi come riportata allegata sub A e sub B quale parte integrale e
sostanziale del presente provvedimento:

• Allegato A – ACCETTAZIONE CONTRIBUTO – RICHIESTA PRIMO ACCONTO - contenente
il modello di dichiarazione sostitutiva di atto notorio da utilizzare per l’accettazione del contributo e in
sede di rendicontazione, in fase di richiesta dell’anticipo;

• Allegato B - RICHIESTA SALDO - contenente il modello di dichiarazione sostitutiva di atto notorio
da utilizzare in sede di rendicontazione, in fase di saldo;

• Allegato C - ISTRUZIONI OPERATIVE. 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra, di procedere ad approvare i documenti sopra descritti e come allegati sub
A, B e C parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016
come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021;

Tutto ciò premesso e considerato

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• art. 4-17 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• Legge Regionale n. 18 del 21.3.1984 "Legge generale in materia di opere e lavori pubblici" e s.m.i..
Legge n. 23 del 11.1.1996 "Norme per l'edilizia scolastica" e s.m.i.. Legge Regionale n. 28 del 28
dicembre 2007 "Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa" e s.m.i.
Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi" e s.m.i. e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul procedimento
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.;

• art. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,
a norma art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.";

• art. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA";

• D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 4046 del
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in
materia contabile";

• D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di contabilità della Giunta
regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R;

• Legge regionale del 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025". (Bollettino
Ufficiale n. 5 Supplemento ordinario n. 16 del 24 aprile 2023). D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre
2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria relative al controllo preventivo sui

Pag 4 di 11



provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017";

• Legge Regionale n. 6 del 24 aprile 2023, "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• DGR 1 - 6763 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-
2025".  Approvazione  del  Documento Tecnico  di  Accompagnamento e  del  Bilancio  Finanziario
Gestionale 2023-2025", D.G.R n. 24-7085 del 20/06/2023 del "Bilancio di previsione finanziario
2023-2025.  Variazione  compensativa  per  gli  anni  2023/2024  tra  capitoli  di  spesa  regionali
all'interno della stessa Missione e Programma ai sensi  dell'art.  51 del  D.Lgs 118/2011".  Legge
regionale del 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-2025"
D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e al
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023".;

• In armonia con gli indirizzi e le disposizioni della D.G.R. 17-7266 del 24-07-2023;

DETERMINA

per le motivazioni illustrate in premessa:

- di prendere atto ed approvare gli esiti delle istruttorie come dettagliate in premessa;

- di approvare le istanze presentate dai comuni di Orbassano, Gravellona Toce, Vinovo,, disponendo, ai sensi
della D.G.R. n.17-7266 del 24/07/2023, di assegnare i seguenti contributi:

• €  200.327,16  a  favore  del  Comune  di  Orbassano, per  la  “Fornitura  a  noleggio  di  una  struttura
prefabbricata temporanea ad uso scuola dell’infanzia “Peter Pan” in Via Antonio Gramsci da collocare
nel parcheggio comunale posto in Piazza Donatori di Sangue, lungo Via sacco e Vanzetti”, a seguito
dell’avvio  del  cantiere  di  lavori  sull’edificio  scolastico  con  codice  ARES  0011710011,  CUP
J84D23002090006, CIG 989119043;

• € 52.704,00 a favore del Comune di Gravellona Toce per la “Ricollocazione temporanea degli alunni
della scuola primaria “Albertini” – edificio prefabbricato sito in via F. Pattaroni”, a seguito dell’avvio
del cantiere di lavori sull’edificio scolastico con codice ARES 1030350003, CUP B44D23001430006;

• € 221.674,00 a favore del  Comune di Vinovo per il “Noleggio di struttura prefabbricata da adibire a
Scuola Secondaria di I grado presso la frazione Garino”, a seguito dell’avvio del cantiere di lavori
sull’edificio scolastico con codice ARES 0013090007, CUP F24D23001020006

- di ridurre la prenotazione di spesa di cui alla D.D. 419 del 10-08-2023 nel modo seguente:
prenotazione  n.  16548/2023  da  €  1.000.000,00  ad  €  525.294,84  (riduzione  di  euro  474.705,16)  sul
capitolo 147295 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, annualità 2023;

- di impegnare contestualmente i seguenti importi a valere sul capitolo 147295/2023, Missione 04 (Istruzione
e diritto allo studio), Programma 04.03 (Edilizia scolastica) del bilancio di previsione finanziario 2023-2025
annualità 2023: 

• € 200.327,16 a favore del comune di Orbassano (cod. beneficiario 11995) 
• € 52.704,00 a favore del comune di Gravellona Toce (cod. beneficiario 9989) 
• € 221.674,00 a favore del comune di Vinovo (cod. beneficiario 12135)

La  transazione  elementare  del  citato  impegno  di  spesa  è  rappresentata  nell'Appendice  "A –  Elenco
registrazioni contabili";

- di approvare, ai fini della rendicontazione del contributo in argomento da parte del soggetto beneficiario, i
seguenti  documenti  come allegati  sub  A,  sub B  e  sub  C  quali  parti  integrali  e  sostanziali  del  presente

Pag 5 di 11



provvedimento:
• Allegato A – ACCETTAZIONE CONTRIBUTO – RICHIESTA PRIMO ACCONTO 
• Allegato B - RICHIESTA SALDO - 
• Allegato C - ISTRUZIONI OPERATIVE.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale.

Di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

Avverso alla presente deliberazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo  Regionale  del  Piemonte  entro  60  (sessanta  giorni)  dalla  data  di  avvenuta  notificazione
ovvero  di  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  centoventi  giorni  dalla  data  di  avvenuta
notificazione.
La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e
dell’art. 5 della l.r. 22/2010, nonché ai sensi degli artt. 26, comma 2, D.Lgs 33/2013 nel sito istituzionale
dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente.

 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi degli artt. 26-27 del D.Lgs 33/2013, la
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente” dei seguenti dati:
responsabile  del  procedimento:  Germana  Romano  Dirigente  del  Settore  Politiche  dell’Istruzione,
Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche;

BENEFICIARI Importo contributo CUP

Comune di Orbassano € 200.327,16 J84D23002090006

Comune di Gravellona Toce € 52.704,00 B44D23001430006

Comune di Vinovo € 221.674,00 F24D23001020006

• responsabile  del  procedimento:  Germana  Romano  Dirigente  del  Settore  Politiche  dell’Istruzione,
Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche;

• modalità seguite per l’identificazione del beneficiario: D.G.R. 17-7266 del 24/07/2023 - D.D. 419 del
10-08-2023.

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e
monitoraggio strutture scolastiche)

Firmato digitalmente da Germana Romano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 11



 1. A_MODULO_ACCETTAZIONE_-_PRIMO_ACCONTO.pdf 

 2. B_MODULO_SALDO.pdf 

 3. C-_ISTRUZIONI_OPERATIVE.pdf 

Pag 7 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 517/A1511C/2023  DEL 10/10/2023

Modifica N.: 2023/16548/1 della prenotazione 2023/16548
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -200.327,16
Importo iniziale (€): 1.000.000,00
Importo finale (€): 525.294,84
Cap.: 147295 / 2023 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2023/16548/2 della prenotazione 2023/16548
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -52.704,00
Importo iniziale (€): 1.000.000,00
Importo finale (€): 525.294,84
Cap.: 147295 / 2023 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Pag 8 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 517/A1511C/2023  DEL 10/10/2023

Modifica N.: 2023/16548/3 della prenotazione 2023/16548
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -221.674,00
Importo iniziale (€): 1.000.000,00
Importo finale (€): 525.294,84
Cap.: 147295 / 2023 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2023/18125
Descrizione: D.G.R. 17-7266 del 24-07-2023. Misura sperimentale per la Ricollocazione temporanea degli
alunni in caso di situazioni di emergenza di edilizia scolastica. Assegnazione ai Comuni di Orbassano, 
Gravellona Toce, Vinovo. Riduzione prenotazione e contestuale impegni di spesa per complessivi euro 
474.705,16 a valere sul capitolo 147295/2023 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 omissis 
Approvazione disposizioni e modalità di rendicontazione del contributo assegnato.
Importo (€): 200.327,16
Cap.: 147295 / 2023 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J84D23002090006
Soggetto: Cod. 11995
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Pag 9 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 517/A1511C/2023  DEL 10/10/2023

Impegno N.: 2023/18126
Descrizione: D.G.R. 17-7266 DEL 24-07-2023. MISURA SPERIMENTALE PER LA 
RICOLLOCAZIONE TEMPORANEA DEGLI ALUNNI IN CASO DI SITUAZIONI DI EMERGENZA 
DI EDILIZIA SCOLASTICA. ASSEGNAZIONE AI COMUNI DI ORBASSANO, GRAVELLONA 
TOCE, VINOVO. RIDUZIONE PRENOTAZIONE E CONTESTUALE IMPEGNI DI SPESA PER 
COMPLESSIVI EURO 474.705,16 A VALERE SUL CAPITOLO 147295/2023 DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 OMISSIS APPROVAZIONE DISPOSIZIONI E MODALITÀ 
DI RENDICONTAZIONE DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO.
Importo (€): 52.704,00
Cap.: 147295 / 2023 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: B44D23001430006
Soggetto: Cod. 9989
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Pag 10 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 517/A1511C/2023  DEL 10/10/2023

Impegno N.: 2023/18127
Descrizione: D.G.R. 17-7266 del 24-07-2023. Misura sperimentale per la Ricollocazione temporanea degli
alunni in caso di situazioni di emergenza di edilizia scolastica. Assegnazione ai Comuni di Orbassano, 
Gravellona Toce, Vinovo. Riduzione prenotazione e contestuale impegni di spesa per complessivi euro 
474.705,16 a valere sul capitolo 147295/2023 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 omissis 
Approvazione disposizioni e modalità di rendicontazione del contributo assegnato.
Importo (€): 221.674,00
Cap.: 147295 / 2023 - CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER L'ALLOCAZIONE DI STUDENTI IN 
CASO DI SITUAZIONE DI EMERGENZA DI EDILIZIA SCOLASTICA
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: F24D23001020006
Soggetto: Cod. 12135
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.002 - Trasferimenti correnti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Pag 11 di 11


		2023-10-10T14:43:52+0200
	GERMANA ROMANO




